
UCHWAŁA NR VII/81/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 91 ust. 1, 5 i 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), po 
zaopiniowaniu aktu założycielskiego zespołu przez Radę Pedagogiczną Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Bohaterów 
Westerplatte w Zabrzu w uchwale nr 14 z dnia 25 marca 2019 r. oraz przez Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu w uchwale nr 13/2018/2019 z dnia 5 kwietnia 2019 r., na wniosek Prezydenta 
Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Połączyć z dniem 1 września 2019 r. publiczną Szkołę Podstawową Nr 17 im. Bohaterów Westerplatte 
w Zabrzu z publicznym VIII Liceum Ogólnokształcącym w Zabrzu i utworzyć Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 14 w Zabrzu, zwany dalej Zespołem.

§ 2. Akt założycielski Zespołu stanowi Załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Statut Zespołu stanowi Załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4. Przekazać z dniem 1 września 2019 r. w zarząd Zespołu mienie publicznej Szkoły Podstawowej Nr 17 im. 
Bohaterów Westerplatte w Zabrzu i mienie publicznego VIII Liceum Ogólnokształcącego w Zabrzu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: 2179202C-AF19-495C-982B-9D3D47E87249. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/81/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

Akt założycielski Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu

§ 1. Nazwa zespołu: Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu.

§ 2. Siedziba zespołu: Zabrze, ul. ks. Doktora Antoniego Korczoka 98.

§ 3. W skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa Nr 17 im. Bohaterów Westerplatte w Zabrzu;

2) VIII Liceum Ogólnokształcące w Zabrzu.

§ 4. Obwód Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Bohaterów Westerplatte w Zabrzu obejmuje następujące ulice: ul. 
ks. Pawła Janika, ul. Kalinowa, ul. ks. Doktora Antoniego Korczoka 72-92 parzyste, ul. ks. Doktora Antoniego 
Korczoka 79-91 nieparzyste, ul. Jana Pyki, ul. Stanisława Struzika, ul. Szyb Jerzy, ul. Szyb Miarki, ul. Wolności 
484-586 parzyste, ul. Wolności 545-547 nieparzyste.

§ 5. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu jest jednostką budżetową.

§ 6. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Id: 2179202C-AF19-495C-982B-9D3D47E87249. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/81/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

Statut Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu

§ 1. 1. Statut określa cele i zasady organizacji pracy w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14 
w Zabrzu, zwanym w dalszym ciągu Zespołem.

2. Nazwa Zespołu brzmi: Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu.

3. W skład Zespołu wchodzi:

1) ośmioletnia szkoła podstawowa - Szkoła Podstawowa Nr 17 im. Bohaterów Westerplatte w Zabrzu;

2) szkoła ponadpodstawowa czteroletnie liceum ogólnokształcące - VIII Liceum Ogólnokształcące w Zabrzu.

4. Podstawą prawną działalności Zespołu jest Uchwała Nr VII/81/19 Rady Miasta Zabrze z dnia
15 kwietnia 2019 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 14 w Zabrzu oraz niniejszy statut.

5. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Zabrze z siedzibą władz w Urzędzie Miejskim
w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7, a organem nadzoru pedagogicznego Śląski Kurator Oświaty
w Katowicach, ul. Powstańców 41a.

6. Zespół jest jednostką budżetową.

7. Nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót nazwy.

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o:

1) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora Zespołu;

2) nauczycielach - rozumie się przez to nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych 
w Zespole;

3) innych pracownikach - rozumie się przez to pracowników administracji i obsługi zatrudnionych
w Zespole;

4) uczniach - rozumie się przez to uczniów uczęszczających do szkół wchodzących w skład Zespołu;

5) szkołach - rozumie się przez to szkoły wchodzące w skład Zespołu;

6) statutach szkół - rozumie się przez to statuty szkół wchodzących w skład Zespołu;

7) radach pedagogicznych - rozumie się przez to rady pedagogiczne działające w szkołach wchodzących w skład 
Zespołu;

8) radach rodziców - rozumie się przez to rady rodziców działające w szkołach wchodzących w skład Zespołu;

9) samorządach uczniowskich - rozumie się przez to samorządy uczniowskie działające w szkołach wchodzących 
w skład Zespołu.

§ 3. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie. 
Sposób wykonywania celów i zadań Zespołu, w tym w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
organizowania opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi, umożliwiania uczniom podtrzymywania poczucia 
tożsamości narodowej, etnicznej, językowej i religijnej, z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa oraz zasad 
promocji i ochrony zdrowia, określają statuty szkół. Cele i zadania Zespołu określone w statutach szkół 
uwzględniają program wychowawczo-profilaktyczny szkół.

§ 4. 1. Organem Zespołu jest dyrektor.

2. Rady pedagogiczne, rady rodziców i samorządy uczniowskie zachowują odrębność.

3. Kompetencje rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów uczniowskich określają statuty szkół.

Id: 2179202C-AF19-495C-982B-9D3D47E87249. Podpisany Strona 1



4. Szczegółowe warunki współdziałania organów szkół oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi 
określają statuty szkół.

5. Dyrektor współdziała z organami szkół w sprawach związanych z działalnością statutową szkół zgodnie ze 
swoimi kompetencjami.

§ 5. 1. Na czele Zespołu stoi dyrektor, który w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz;

2) sprawuje nadzór pedagogiczny;

3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne 
działania prozdrowotne;

4) realizuje uchwały rad pedagogicznych szkół, podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących;

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu zaopiniowanym przez rady pedagogiczne 
i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, 
finansową i gospodarczą obsługę Zespołu;

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez Zespół;

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;

8) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych;

9) stwarza warunki do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności 
organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie 
i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkół;

10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego uczniów;

11) współpracuje z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem i lekarzem dentystą, sprawującymi 
profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą, w tym udostępnia imię, nazwisko i numer PESEL 
ucznia celem właściwej realizacji tej opieki.

2. Dyrektor może, w drodze decyzji, skreślić pełnoletniego ucznia z listy uczniów w przypadkach określonych 
w statutach szkół. Skreślenie następuje na podstawie uchwały rady pedagogicznej, po zasięgnięciu opinii 
samorządu uczniowskiego.

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy ucznia objętego obowiązkiem szkolnym. W uzasadnionych przypadkach uczeń 
ten, na wniosek dyrektora, może zostać przeniesiony przez kuratora oświaty do innej szkoły.

4. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli
i pracowników niebędących nauczycielami. Dyrektor w szczególności decyduje w sprawach:

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu;

2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom Zespołu;

3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych w sprawach odznaczeń, nagród 
i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników Zespołu.

5. Dyrektor w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z radami pedagogicznymi, rodzicami i samorządami 
uczniowskimi szkół.

6. W przypadku nieobecności dyrektora zastępuje go wicedyrektor.

7. Dyrektor jest przewodniczącym rady pedagogicznej.

8. Dyrektor odpowiedzialny jest w szczególności za:

1) dydaktyczny i wychowawczy poziom Zespołu;

2) realizację zadań zgodnie z zarządzeniami organów nadzorujących Zespół;

3) tworzenie warunków do rozwijania samorządnej i samodzielnej pracy uczniów;

4) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadań i ich doskonaleniu zawodowym;

Id: 2179202C-AF19-495C-982B-9D3D47E87249. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/


5) zapewnienie w miarę możliwości odpowiednich warunków organizacyjnych do realizacji zadań dydaktycznych 
i opiekuńczo-wychowawczych.

§ 6. Organizację pracy szkół określają statuty szkół.

§ 7. Zakres zadań nauczycieli, w tym nauczyciela wychowawcy i nauczyciela bibliotekarza, oraz innych 
pracowników Zespołu, w tym także zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez Zespół, a także sposób i formy wykonywania tych zadań dostosowane do wieku i potrzeb 
uczniów oraz warunków środowiskowych Zespołu określają statuty szkół.

§ 8. Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego uczniów określają statuty szkół.

§ 9. Organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego określają statuty szkół.

§ 10. 1. Prawa i obowiązki uczniów, w tym przypadki, w których uczeń może zostać skreślony z listy uczniów 
szkoły, a także tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw ucznia określają statuty szkół.

2. Obowiązki ucznia z uwzględnieniem obowiązków w zakresie:

1) właściwego zachowania podczas zajęć edukacyjnych, określają statuty szkół;

2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na zajęciach edukacyjnych, określają statuty 
szkół. Osoby pełnoletnie usprawiedliwiają nieobecności w formie pisemnej lub ustnej;

3) przestrzegania zasad ubierania się uczniów na terenie Zespołu, określają statuty szkół;

4) przestrzegania warunków wnoszenia i korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie Zespołu, określają statuty szkół;

5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników Zespołu oraz pozostałych uczniów, określają 
statuty szkół.

§ 11. Rodzaje nagród i warunki ich przyznawania uczniom określają statuty szkół. Zastrzeżenia do przyznanej 
nagrody uczeń wnosi do dyrektora, w terminie 3 dni od dnia przyznania nagrody.

§ 12. Rodzaje kar stosowanych wobec uczniów oraz tryb odwoływania się od kary określają statuty szkół.

§ 13. Zdarzenia, w których dyrektor w przypadku szkoły podstawowej może wystąpić do kuratora oświaty 
z wnioskiem o przeniesienie ucznia do innej szkoły określa statut Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Bohaterów 
Westerplatte w Zabrzu.

§ 14. Sposób organizacji i realizacji działań w zakresie wolontariatu określają statuty szkół.

§ 15. Formy opieki i pomocy uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych jest 
potrzebna pomoc i wsparcie określają statuty szkół.

§ 16. Organizację biblioteki szkolnej oraz warunki i zakres współpracy biblioteki szkolnej z uczniami, 
nauczycielami i rodzicami oraz innymi bibliotekami określają statuty szkół.

§ 17. Organizację świetlicy z uwzględnieniem warunków wszechstronnego rozwoju ucznia określa statut 
Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Bohaterów Westerplatte w Zabrzu.

§ 18. Organizację współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz innymi instytucjami 
działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży określają statuty szkół.

§ 19. Organizację i formy współdziałania Zespołu z rodzicami w zakresie nauczania, wychowania, opieki 
i profilaktyki określają statuty szkół.

§ 20. Organizację współdziałania ze stowarzyszeniami lub innymi organizacjami w zakresie działalności 
innowacyjnej określają statuty szkół. 

§ 21. Tablice i pieczęcie Zespołu zawierają nazwę Zespołu i nazwę szkoły.

§ 22. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

§ 23. Zasady gospodarki finansowej Zespołu określają odrębne przepisy.

§ 24. Statut Zespołu wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Id: 2179202C-AF19-495C-982B-9D3D47E87249. Podpisany Strona 3




